

Remissyttrande

Datum 2015-05-05

Diarienummer RS 562-2015

Skickas per e-post till regeringskansliet
ku.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över ”Statskontorets utvärdering av Digisam och Riksarkivets ställningstagande till Digisams framtid”

Västra Götalandsregionen delar Statskontorets bedömning att det finns fortsatt behov av nationell samordning i digitaliseringsfrågor inom kulturarvsområdet. Digisam har under den hittillsvarande perioden på ett framgångsrikt sätt fört det statliga digitaliseringsarbetet framåt.

Det finns ett långsiktigt behov av nationellt arbete med samordning av olika myndigheters digitaliseringsarbete. Ett sådant arbete är också viktigt för verksamheter på regional och lokal nivå eftersom det ofta handlar om nationella och internationella standards och normer. Statens arbete fungerar som riktlinjer och stöd för regionalt och lokalt arbete.

Samtidigt finns det anledning att se över de uppdrag och samarbetsformer som idag styr Digisams arbete. Västra Götalandsregionen ser behov en tydligare regional roll i ett nationellt perspektiv. Vi vet att kunskap och erfarenheter från vår region har haft stor betydelse för Digisam och det nationella arbetet med digitalisering.

Västra Götalandsregionen uppfattar att verksamheten vid Digisams sekretariat fungerar bra. Den breda styrgruppen med företrädare för olika myndigheter med aktivt digitaliseringsarbete och ansvar ger bred förankring och delaktighet i Digisams arbete.

Västra Götalandsregionen har sedan tre år en överenskommelse om samarbete med Riksantikvarieämbetet och Länsstyrelsen i Västra Götalands län. Denna överenskommelse omfattar i viss utsträckning även detta område. En liknade överenskommelse med Riksarkivet är under utarbetande. En sådan överenskommelse med Riksarkivet skulle kunna innebära metodutveckling av samarbetsformer mellan stat och region även på digitaliseringsområdet.

Västra Götalandsregionen

Johnny Magnusson
Regionstyrelsens ordförande

Ann-Sofi Lodin
Regiondirektör